
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 25.12.2018 № 1291 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Разви-
тие агропромышленного ком-
плекса Парфинского муници-
пального района на 2014-2021 го-
ды» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пунктом 4.2 раздела 4 Поряд-

ка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирова-

ния, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного поста-

новлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муници-

пального района «Развитие агропромышленного комплекса Парфинского му-

ниципального района на 2014-2021 годы» (далее - Программа), утвержден-

ную постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 

№ 902: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. изложить раздел 3 «Цели, задачи и целевые показатели муници-

пальной программы» в новой прилагаемой редакции: 

« 

№ 
п/п 

Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и 
единица измерения целевого 

показателя 

Значение целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Цель 1. Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции 
животноводства 

1.1
. 

Задача 1. Стимулирование роста производства и переработки основных видов живот-
новодческой продукции 

1.1
.1. 

Производство скота и пти-
цы на убой в хозяйствах 
всех категорий (в живом 

235 240 216 192 193 200 205 210 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

весе) (т) 

1.1
.2. 

Производство молока в хо-
зяйствах всех категорий (т) 

1290 1316 992 968 970 980 985 990 

1.1
.3. 

Производство яиц в хозяй-
ствах всех категорий 
(тыс.шт.) 

770 775 780 785 890 895 900 905 

1.2
. 

Задача 2. Расширение объемов поставок животноводческой продукции и продуктов ее 
переработки на агропродовольственный рынок 

1.2
.1. 

Количество проведенных 
ярмарок по продаже продо-
вольственных товаров (ед.) 

2 2 2 2 2 2 2 2 

2. Цель 2. Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции 
растениеводства 

2.1
. 

Задача 1. Стимулирование роста объемов производства и переработки основных видов 
растениеводческой продукции 

2.1
.1. 

Валовой сбор зерновых и 
зернобобовых культур в 
хозяйствах всех категорий 
(т) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1
.2. 

Валовой сбор картофеля в 
хозяйствах всех категорий 
(т) 

5500 5510 7750 4630 3650 3700 3800 3900 

2.1
.3. 

Валовой сбор овощей в хо-
зяйствах всех категорий (т) 

900 910 920 794 580 590 600 605 

3. Цель 3. Развитие системы консультационного, информационного и научного обеспе-
чения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения, повыше-
ние кадрового потенциала в сельском хозяйстве 

3.1
. 

Задача 1. Повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве 

3.1
.1. 

Обеспеченность специали-
стами сельскохозяйствен-
ных организаций (%) 

100 100 100 100 100 100 100 100 

3.1
.2. 

Повышение квалификации 
и (или) переподготовка ра-
ботников агропромышлен-
ного комплекса и органов 
местного самоуправления 
(чел.)  

1 1 1 1 1 1 1 1 

3.2
. 

Задача 2. Развитие системы консультационного, информационного и научного обеспе-
чения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения 

3.2
.1. 

Количество оказанных кон-
сультационных услуг (ед.) 

360 360 360 240 180 180 180 180 

3.3 Задача 3.Обеспечение деятельности управления сельского хозяйства муниципального 
района. 

3.3
.1 

Исполнение сметы расхо-
дов управления сельского 
хозяйства муниципального 
района 

100% 100
% 

- - - - - - 

 

 

 
 

Источником получения информации, необходимой для определения 

оценки эффективности реализации муниципальной программы, являются 

данные государственного статистического учета и данные ведомственной от-

четности.». 

1.1.2. изложить раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» в новой прилагаемой редакции:  



«производство молока, мяса, яиц во всех категориях хозяйств позволит 

обеспечить нормы среднедушевого потребления молока и молокопродуктов в 

пересчете на молоко, мяса и яиц жителей района; 

рост объемов производства сельскохозяйственной продукции будет со-

провождаться появлением новых рабочих мест, повышением уровня занято-

сти сельского населения и его доходов, активизацией развития сельской ме-

стности; 

расширится доля производства продукции сельского хозяйства кресть-

янскими (фермерскими) хозяйствами; 

укрепится кадровое обеспечение сельского хозяйства и престиж работы 

в сельском хозяйстве; 

расширится возможность инновационного развития сельского хозяйст-

ва района; 

индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех 

категорий (в сопоставимых ценах) к 2021 году составит 101%.». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


